La quincuagésima segunda: *Sobre lo que está escrito: Me arrepiento de haber creado al hombre.*

quae nunc habemus, et sine substantia, quamvis incorruptibilis, tamen carnis accipiatur, erratur. Multo autem melius in opere de Civitate Dei, quaestio (122) ista tractata est, de videndis cogitationibus nostris (XXII 29). Quadragésima octava, de credibilibus. Quadragésima nona, quare filii Israel sacrificabant visibiliter pecorum victimas. Quinquagesima, de aequalitate Filii. Quinquagesima prima, de homine factio ad imaginem et similitudinem Dei (cf. Gen 1,26). Ubi quid est, quod dixi: *Homo sine<sup>a</sup> vita non recte appellatur*; cum dicatur homo etiam cadaver hominis? Ergo saltem dicere debuit: Non proprie dicitur, ubi dixi: *non recte dicitur.* (81) Item dixi: *Neque inscite distinguitur, quod aliud sit imago et similitudo Dei, aliud ad imaginem et similitudinem Dei* (cf. Col 1,15), *sicut hominem<sup>b</sup> factum accipimus* (cf. Gen 1,26). Quod non ita intellegendum est, quasi homo non dicatur imago Dei, cum dicat Apostolus: *Vir quidem non debet velare caput, cum sit imago et gloria Dei* (1 Cor 11,7); sed dicitur etiam ad imaginem Dei, quod Unigenitus non dicitur, qui tantummodo imago est, non ad imaginem. Quinquagesima secunda, de eo quod dictum est: *Paenitet me* (123) *fecisse hominem* (Gen 6,6). Quinquagesima

<sup>238</sup> Ibid., *De Civ. Dei* 22,29.

<sup>239</sup> Ibid., q.51,3; cf. EUGIPIUS, *Excerpta...* S. Aug. 1041.

<sup>240</sup> Ibid., q.51,4; *De Trinitate* 7,6,12; cf. ORIGENES, *Homiliae in Genesim* 2,3,20; *Contra Celsum* 6,63; FLORUS LUG., *Expositio...* f.135r,2.

a) Ad imaginem CSEL.

b) Manichaei add. CCL, CSEL.

<sup>235</sup> Ibid., q.44; cf. EUGIPIUS, *Excerpta...* S. Aug. 1054.

<sup>236</sup> Ibid., q.44; *De Divers. qq.*, q.64,2.

<sup>237</sup> Ibid., q.47.

La quincuagésima tercera: *Sobre el oro y la plata que los israelitas recibieron de los egipcios.*

La quincuagésima cuarta: Sobre lo que está escrito: *Para mí lo bueno es estar junto a Dios.* Allí dije: «Y a lo que es mejor que toda alma, a eso lo llamamos Dios»<sup>241</sup>, más bien debí decir: «mejor que todo espíritu creado».

La quincuagésima quinta: Sobre lo escrito: *Sesenta son las reinas, ochenta las concubinas y sin número las doncellas.*

La quincuagésima sexta: *De los cuarenta y seis años de la edificación del templo.*

La quincuagésima séptima: *De los ciento cincuenta y tres peces.*

La quincuagésima octava: *Sobre Juan Bautista.*

La quincuagésima novena: *Sobre las diez vírgenes.*